

Presseinformation



Presseinformation der Hamburger Netzwerkstelle ZEBAU – Zentrum für Energie, Bauen, Architektur und Umwelt GmbH (ZEBAU GmbH)

Fortbildung: Serielles Sanieren im Wohnungsbau

Kostenfreies Online-Seminar für Fachleute

Hamburg, 18.02.2025 – Am 12. März 2025 bietet die ZEBAU GmbH von 10.00 bis 12.00 Uhr ein kostenfreies Online-Seminar mit dem Titel "Serielles Sanieren: Impuls für den Wohnungsbaubestand" für Fachleute aus Planung und Ingenieurswesen, Architektur, Verwaltung und Bauwesen.

Serielles Sanieren hat durch erfolgreiche Projekte in den letzten Jahren Fahrt aufgenommen. Ob in Mönchengladbach, Ludwigsfelde oder Erlangen – zunehmend zeigt die serielle Sanierung einen marktfähigen Ansatz für die Wohnungswirtschaft auf. Serielle Sanierungslösungen kombinieren digitale Planung mit industrieller Vorfertigung und standardisierten Prozessen, so dass die Verwendung vorgefertigter Fassaden- bzw. Dachelemente den handwerklichen Aufwand vor Ort und die Kosten deutlich reduzieren.

Dieses Online-Seminar blickt auf die Erarbeitung von seriellen Sanierungskonzepten und stellt die serielle Sanierung eines DDR-Plattenbaus, Typ WBS70 (angefragt), sowie ein Konzept im Quartierskontext vor. Hierbei richten wir den Fokus auf den Ablauf von der Vorplanung bis zur Fertigstellung und die gesammelten Erfahrungen in der Umsetzung.

Die Anmeldung zur Veranstaltung ist online möglich unter: https://zebau.de/termine/8352

Programm

- Energiesprong: was passiert aktuell wo?, Uwe Bigalke, Deutsche Energie-Agentur GmbH
- Bericht aus dem Reallabor Mönchengladbach, Andreas Miltz, Renowate GmbH
- Sanierung eines WBS 70-Plattenbau in Ludwigsfelde, n. n., Wohnungsgesellschaft Ludwigsfelde "Märkische Heimat" (angefragt)



Presseinformation

 Das bislang größte serielle Sanierungsprojekt in Deutschland, Peter Braun, GEWO-BAU Erlangen

Online-Seminar: Serielles Sanieren: Impuls für den Wohnungsbaubestand

Termin: 12. März 2025, von 10.00 bis 12.00 Uhr

Ort: Online

Fortbildungsanerkennung:

Die Fortbildungspunkte für die Verlängerung der Eintragung in der Energieeffizienz-Expertenliste sind beantragt.

Diese Veranstaltung ist als Fortbildung grundsätzlich anerkannt nach § 5 Absatz 1 Satz1 der Fortbildungssatzung der Hamburgischen Architektenkammer. Durch die Anerkennung der Architektenkammer Hamburg wird die Veranstaltung in gleichem Umfang von der Architektenkammer Niedersachsen und Bremen sowie der Architekten- und Ingenieurkammer Schleswig-Holstein anerkannt.

Hintergrundinformationen

Die ZEBAU GmbH bietet seit Januar 2023 die Seminarreihe "ZukunftswissenBau" an, in deren Rahmen Fachwissen zu aktuellen baupolitischen Themen sowie zum klimabewussten Planen und Bauen vermittelt wird. Mit dem kostenfreien Weiterbildungsangebot fördert die ZEBAU GmbH den Austausch und die Vernetzung von regionalen und überregionalen Akteur:innen im Bauwesen.

Mit freundlicher Unterstützung

Diese Veranstaltung der ZEBAU GmbH wird durch das Impulsprogramm der Freien und Hansestadt Hamburg gefördert.





Kontakt

ZEBAU GmbH – Zentrum für Energie, Bauen, Architektur und Umwelt Große Elbstraße 146

22767 Hamburg

Telefon: 040 380 384 0 E-Mail: presse@zebau.de Instagram: zebauhamburg

LinkedIn: ZEBAU GmbH - Zentrum für Energie, Bauen, Architektur und Umwelt

Die ZEBAU GmbH in Hamburg wurde 2000 gegründet und ist Mitglied im Bundesverband der Energie- und Klimaschutzagenturen Deutschlands e. V. (eaD). Die unabhängige, halböffentliche norddeutsche Netzwerkstelle für Bauherr:innen, Planer:innen und Kommunen hat das Ziel, energieeffizientes Bauen und den Einsatz erneuerbarer Energien in der Gebäude- und Stadtplanung zu etablieren. Das interdisziplinäre Team aus Architekt:innen, Ingenieur:innen, Stadtplaner:innen sowie Umwelt- und Kommunikationswissenschaftler:innen ist in den Feldern Projektentwicklung, Kommunaler Klimaschutz, Gutachten, Beratung, Planung, Qualitätssicherung, Zertifizierung, Weiterbildung und Kommunikation aktiv und bietet ein umfassendes Leistungsspektrum aus einer Hand. Die ZEBAU GmbH ist Hamburger Umweltpartner und als familienfreundliches Unternehmen ausgezeichnet.